Дело Номер обезличена

УИД Номер обезличена

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

23 марта 2021 года ...... 

Елабужский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Подноскова С.Ю.,

с участием государственного обвинителя Х.,

подсудимого Б., 

защитника Г., 

представившего удостоверение Номер обезличена и ордер Номер обезличена, 

при секретаре Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

Б., родившегося Дата обезличена в ...... Татарской АССР, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, неработающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: ......, ранее судимого: 

Дата обезличена осужден Елабужским городским судом Республики Татарстан по ст.158 ч.3 п «а», 158 ч.2 п «в», 69 ч.3 УК РФ на 2 года 6 месяцев лишения свободы на основании ст.70 УК РФ присоединен неотбытый срок по приговору Елабужского г/с РТ от Дата обезличена, общий срок 3 года лишения свободы, начало срока Дата обезличена, приговор вступил в законную силу Дата обезличена. По определению ...... г.Казани РТ от Дата обезличена на основании ст.70 УК РФ срок снижен на 2 года 11 месяцев; освобожден Дата обезличена по отбытию срока наказания из ФКУ ИК-2 УФСИН РФ по РТ 

2) Дата обезличена осужден Елабужским городским судом по ст.314 прим.1 ч.2, 73 УК РФ сроком на 7 месяцев лишения свободы условно с испытательным сроком на 1 год, приговор вступил в законную силу Дата обезличена ; по постановлению Елабужского городского суда РТ от и Дата обезличена руководствуясь ст.74 ч.2 УК РФ испытательный срок продлен на 2 месяца; по постановлению Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена условное осуждение отменено, направлен в места лишения свободы, измененный срок на 7 месяцев. Освобожден Дата обезличена по отбытию наказания из ФКУ ЛИУ-1 УФСИН РФ по РТ 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Б. совершил преступление при следующих обстоятельствах.

На основании решения Нижнекамского городского суда РТ от Дата обезличена в отношении Б., зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, ......, установлен административный надзор на срок со дня постановки на учет до погашения судимости по приговору Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена и в соответствии с законом в отношении него установлены следующие ограничения: 

1) обязательная явка 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. 

2)запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 до 06.00 часов утра следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте в связи с исполнением трудовых обязанностей 

На основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена в отношении Б., зарегистрированного и проживающего по адресу : РТ, ......, к административным ограничениям, установленным решением Нижнекамского городского суда РТ от Дата обезличена установлены дополнительные административные ограничения, а именно установлены :

1) запрет выезда за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом;

2) запрет посещения мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях, за исключением участия в выборах.

Затем, на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена в отношении Б., зарегистрированного и проживающего по адресу : РТ, ......, к административным ограничениям, установленным решением Нижнекамского городского суда РТ от Дата обезличена и решением Елабужского городского суда от Дата обезличена, установлены дополнительные административные ограничения, а именно установлены:

1) обязательная явка на регистрацию в ОВД 3 раза в месяц по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации;

2) заперт пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 21.00 до 06.00 часов утра следующего дня, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей по определенному в соответствии с трудовым соглашением или иными документами графику, сменной работы, вахтовым методом.

запрета пребывания в местах реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции в розлив. 

Однако, не соблюдая установленные решением суда административные ограничения, Б., зарегистрированный и проживающий по адресу : РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, и которое ранее неоднократно в течении года привлекалось к административной ответственности за несоблюдение установленных судом административных ограничений, вновь не соблюдая установленные решением суда административные ограничения, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, то есть не соблюдал установленное административное ограничение в виде обязательной явки на регистрацию по месту жительства в ОВД два раза в месяц, в дни установленные отделом МВД России по ......, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Также, не соблюдая установленные решением суда административные ограничения, Б., зарегистрированный и проживающий по адресу : РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, и которое ранее неоднократно в течении года привлекалось к административной ответственности за несоблюдение установленных судом административных ограничений, вновь не соблюдая установленные решением суда административные ограничения, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, то есть не соблюдал установленное административное ограничение в виде обязательной явки на регистрацию по месту жительства в ОВД три раза в месяц, в дни установленные отделом МВД России по ......, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Продолжая свои преступные действия, Б., зарегистрированный и проживающий по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена в 03 час 07 минут отсутствовал по месту проживания в ночное время, то есть не соблюдал установленное административное ограничение в виде запрета пребывания в ночное время с 21 часа 00 минут до 6 часов 00 минут вне жилого помещения, являющегося местом жительства и пребывания, при этом данное нарушение было сопряжено с совершенным им административным правонарушением, предусмотренным статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, так как Дата обезличена в 03 часа 07 минут, находясь у ...... РТ, Б., будучи в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, совершил административное правонарушение предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что относится к административным правонарушениям, посягающим на общественный порядок и общественную безопасность, за которое был привлечен к административной ответственности.

В судебном заседании подсудимый Б. полностью признал свою вину в совершённом преступлении, пояснив суду, что он действительно уклонился от административного надзора и неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные судом, при этом совершил административные правонарушения, при обстоятельствах указанных в обвинительном заключении.

Суд, исследовав обстоятельства уголовного дела и оценив доказательства, собранные при производстве дознания и судебного следствия, считает вину подсудимого Б. в содеянном установленной полностью.

Согласно оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля К., показавшей, что она ранее состояла на должности УУП отдела МВД России по ...... и с апреля 2019 года работает в должности инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ....... Поднадзорный Б., Дата обезличена г.р., уроженец ......, зарегистрированный по адресу: ......, проживающий по адресу: ......, ранее неоднократно судимый был Дата обезличена приговором Елабужского городского суда признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 314.1ч.2,УК РФ, ему было назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 7 месяцев условно с испытательным сроком на 1 год. Постановлением Елабужского городского суда условное осуждение Б. отменено на 7 месяцев лишения свободы. Дата обезличена Б. освобожден из ФКУ ЛИУ-1 УФСИН РФ по РТ по отбытию срока наказания. Решением Нижнекамского городского суда от Дата обезличена, в отношении Б. был установлен административный надзор сроком до погашения судимости по приговору Елабужского городского суда от Дата обезличена и установлены административные ограничения в виде: обязательной явки на регистрацию в ОВД 2 раза в месяц; запрета пребывания вне дома с 2200 до 600 часов, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей. 

Дата обезличена Б. явился в отдел полиции ...... для постановки на учет, в этот день инспектором по надзору ему были разъяснены его права и обязанности как поднадзорного лица, он письменно был предупрежден об ограничениях, которые были установлены в отношении него решением Нижнекамским городским судом от Дата обезличена, так же был ознакомлен с графиком прибытия в ОВД, согласно которого он должен приходить на отметку 1-ый, 3-ий понедельник каждого месяца, копию графика Б. получил под роспись, кроме того он был письменно предупрежден об уголовной и административной ответственности за нарушение ограничений, установленных судом при надзоре и уклонение от надзора. 

На основании допущенных нарушений со стороны Б. решением Елабужского городского суда от Дата обезличена установлены дополнительные ограничения в виде: запрета выезда за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения отдела; запрета посещения мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях, за исключением участия в выборах. Дата обезличена Б. был письменно ознакомлен с ограничениями установленными в отношении меня решением Елабужского городского суда от Дата обезличена. 

На основании вновь допущенных нарушений со стороны Б. решением Елабужского городского суда от Дата обезличена установлены дополнительные ограничения в виде: запрета пребывания вне дома с 2100 до 600 часов, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей; обязательной явки на регистрацию в ОВД 3 раза в месяц; запрета пребывания в местах реализации алкогольной продукции в розлив. Дата обезличена Б. был письменно ознакомлен с ограничениями установленными в отношении меня решением Елабужского городского суда от Дата обезличена, так же был ознакомлен с графиком прибытия в ОВД, согласно которого он должен приходить на отметку 1-ый, 2-й, 3-ий понедельник каждого месяца, копию графика Б. получил под роспись. 

Однако, Б. зная, о том, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор и возложены административные ограничения, неоднократно не соблюдал их, а именно: 1) Дата обезличена, в установленный день Б. не явился на отметку в ОВД, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена Б. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. Дата обезличена в установленный день Б. не явился по графику на отметку в ОВД, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена Б. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 ( двадцать) часов. Дата обезличена в 03 часа 07 минут Б., находился возле ......, в состоянии алкогольного опьянения, шел шаткой походкой, речь была невнятной, изо рта шел резкий запах спиртного, был неопрятно одет, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена Б. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток. 

На основании изложенного Б. в период времени с Дата обезличена по Дата обезличена являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор совершил неоднократное несоблюдение ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением им административного правонарушения, посягающего на общественный порядок, здоровье населения и общественную нравственность и в его действиях усматриваются признаки состава преступления предусмотренного ст. 314.1 ч.2 УК РФ.

Сам Б. проживает один, официально не трудоустроен, на путь исправления не встал, злоупотребляет спиртным, неоднократно не являлся на регистрацию и проводимая с ним профилактическая работа не дала результатов. 

В отношении Б. был собран материал проверки, который в дальнейшем был передан в отдел дознания отдела МВД России по ...... для принятия процессуального решения, так как в его действиях усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ. (том 1 л.д. 13-16).

Согласно оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля В., показавшей, что Дата обезличена она находилась на рабочем месте в наркологическом отделении ГАУЗ ЕЦРБ. Около 3 часов 15 минут сотрудником полиции был доставлен неопрятно одетый в рваной грязной одежде, на ногах тапки мужчина, представившийся Б.. Б. рассказал что гулял по улице, искал покурить и почему он был задержан сотрудниками полиции он не знал. У Б. имелись признаки алкогольного опьянения, а именно запах алкоголя изо рта, шаткая походка, невнятная речь. Сотрудником полиции Б. было предложено пройти медицинское освидетельствование, от которого Б. отказался (том 1 л.д. 138).

Согласно оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Ш., показавшей, что Дата обезличена она находилась на рабочем месте в наркологическом отделении ГАУЗ ЕЦРБ. В 3 часа 15 минут сотрудниками полиции был доставлен мужчина. Данный мужчина был неопрятно одет, в рваной грязной одежде, представился он Б.. Б. пояснил что он гулял по улице, искал покурить, почему он был задержан сотрудниками полиции он не знает. У Б. имелись признаки алкогольного опьянения, а именно запах алкоголя изо рта, шаткая походка, неразборчивая речь. Сотрудником полиции Б. было предложено пройти медицинское освидетельствование, от которого Б.отказался (том 1 л.д.140).

Согласно оглашенных в судебном заседании показаний свидетеля Г., показавшего, что Дата обезличена около 3 часов 05 минут он проезжал на своем автомобиле по ....... В районе перекрестка ...... он увидел шедшего по дороге неизвестного ему мужчину, он был одет в грязную, рваную одежду, на ногах у него были летние сланцы. Походка у него была шаткая. Данного мужчину остановили сотрудники полиции. Мужчина представился Б., но речь была заторможена, было похоже что мужчина находился в состоянии алкогольного опьянения. Своим видом он оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Наряду с этим виновность подсудимого Б. подтверждается и другими доказательствами.

Рапортом об обнаружении признаков преступления инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К. согласно которого М. в период времени с Дата обезличена по Дата обезличена являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор совершил неоднократное несоблюдение ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением им административного правонарушения, посягающего на общественный порядок, здоровье населения и общественную нравственность и в действиях гр. Б. усматриваются признаки состава преступления предусмотренного ст. 314.1 ч. 2 УК РФ (том 1 л.д. 5-6).

Протоколом выемки у инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К. документов дела административного надзора Номер обезличена на гр. Б. (том 1 л.д. 18-20). 

Протоколом осмотра изъятых при выемке у инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К. материалов дела административного надзора Номер обезличена на гр. Б. с документами, согласно которого осмотрены документы дела административного надзора Номер обезличена на гр. Б. (том 1 л.д. 21-110).

Протоколом допроса подозреваемого Б., показавшего, что Дата обезличена он целый день находился у себя дома по адресу: РТ, ......, примерно в 20 часов 00 минут он выпил баночку пива « Балтика 7» объемом 0,5 литра и лег спать. Примерно в 03 часов 00 минут Дата обезличена он проснулся и решил выйти на улицу, что бы стрельнуть сигарету у прохожих, он был в трико и тапочках. Когда находился около дома на улице к нему подошел сотрудник полиции, в тот момент он предложили ему съездить в наркологию, чтобы пройти тест на предмет установления алкогольного опьянения. Он согласился и когда приехали в наркологию, он отказался проходить тест на установления алкогольного опьянения, так как в тот момент он считал что он не был пьян, и ему стало обидно, что его забрали сотрудник полиции прямо около дома. После чего его привезли в отдел МВД России по ......, где на него составили административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ, в данном протоколе, а именно в объяснение он написал, что с ним не согласен. В этот же день, а именно Дата обезличена постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району он был признан виновным в совершении административного наказания предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток, которые он исполнил. С данным решениям он хотя и был не согласен, его не обжаловал, административный арест отбыл в полном объеме. Думает, что он был не пьян и от него был только запах перегара 

Он полностью признает, что данные нарушения с его стороны имели место. Он осознавал, что ему нельзя нарушать надзор установленный за ним по решению суда, но он нарушал установленные при надзоре ограничения, так как надеялся что сможет избежать ответственности. В указанные дни когда он не приходил на отметки он был попросту пьян, и когда задержали ночью пьяным он не был на работе, не болел, в лечебных учреждениях города не лежал, в медицинские учреждения за время когда на него составляли протокола не обращался. 

Он признает полностью, что в период с Дата обезличена по Дата обезличена он являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор совершил неоднократное несоблюдение ограничений, установленных мне судом, не приходил на регистрацию, отсутствовал дома после 21 часов в ночное время, при этом совершив и административное правонарушение предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ. Свою вину в совершении преступления предусмотренного ст. 314.1 ч.2 У РФ признает полностью, раскаивается, более такого не повторит. Обязуется проживать дома, быть по месту жительства в ночное время суток после 21 часов, являться на регистрацию и не допускать административных правонарушений. Показания изложенные при данном допросе полностью подтверждает и на них настаивает, показания даны без давления (том 1 л.д. 126-132).

Протоколом выемки в наркологическом кабинете ...... документов: - журнала Регистрации медицинских освидетельствований на состояние опьянения (алкогольного, наркотического и иного токсического) наркологического отделения ...... с записями за Дата обезличена; - акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения Номер обезличена от Дата обезличена (том 1 л.д. 144 - 145).

Протоколом осмотра документов изъятых в наркологическом отделении , а именно «Журнала Регистрации медицинских освидетельствований на состояние опьянения (алкогольного, наркотического и иного токсического) ГАУЗ «РНД МЗ РТ» и акт медицинского освидетельствования М. на состояние опьянения Номер обезличена от Дата обезличена (том 1 л.д. 146-151). 

Копией регистрационного листа поднадзорного в деле административного надзора Номер обезличена/Дата обезличена-2019 года, согласно которого Дата обезличена, Дата обезличена Б. отсутствовал на регистрации (том 1 л.д.80-81).

Копией постановления мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району РТ от Дата обезличена, Дата обезличена Б. являясь поднадзорным лицом на основании решения Нижнекамского городского суда от Дата обезличена не выполнил ограничение в виде обязательной явки в ОВД 2 раза в месяц, а именно в указанный день не явился на отметку и привлечен к административной ответственности по ст.19.24 ч.3 КоАП РФ и Б. назначено наказание в виде административного ареста на 10 суток (том Номер обезличена л.д. 156-160).

Копией постановления мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району РТ от Дата обезличена, Дата обезличена Б. являясь поднадзорным лицом на основании решения Нижнекамского городского суда от Дата обезличена не выполнил ограничение в виде обязательной явки в ОВД 2 раза в месяц, а именно в указанный день не явился на отметку и привлечен к административной ответственности по ст.19.24 ч.3 КоАП РФ и Б. назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов (том 1 л.д. 101).

Копией протокола об административном правонарушении от Дата обезличена составленного в 04 часа 20 минут сотрудником УУП отдела МВД России по ...... Дата обезличена в 03 часа 07 минут гр.Б. находился возле ...... в состоянии алкогольного опьянения, в грязной неряшливой одежде, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность, совершив административное правонарушение по ст. 20.21 КоАП РФ, с объяснением Б. «не согласен» (том 1 л.д. 103).

Копией постановления мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району РТ от Дата обезличена, Б. Дата обезличена в 3 часа 07 минут находился возле ...... РТ в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность. У Б. неопрятный внешний вид, невнятная речь, изо рта исходил резкий запах алкоголя. Б. в судебном заседании вину не признал, пояснил что вышел на улицу чтобы приобрести сигареты, также пояснил что выпил всего одну бутылку пива и Б. признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста на срок 3 суток (том 1 л.д.110).

Справкой ГАУЗ «Елабужская центральная больница», согласно которого Б. в период с Дата обезличена по Дата обезличена на амбулаторном и стационарном лечении в подразделениях ЕЦРБ в периоды совершения административных правонарушений не находился (том 1 л.д.164).

Исследованные в судебном заседании доказательства суд находит достоверными, допустимыми, взаимосвязанными и согласующимися между собой.

Оглашенные в судебном заседании показания свидетелей суд признаёт логичными, последовательными, непротиворечивыми, подтверждающимися другими исследованными судом и приведенными выше доказательствами, оснований не доверять указанным показаниям свидетелей об обстоятельствах совершённом Б. преступления у суда не имеется, так как каких - либо причин для оговора подсудимого с их стороны судом не установлено.

С учётом обстоятельств уголовного дела и данных о личности суд признаёт Б. вменяемым.

Действия подсудимого Б. суд квалифицирует по части 2 статьи 314.1 УК РФ – неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ, предусматривающих возможность изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает. 

При назначении подсудимому наказания суд в соответствии со ст. ст. 6 и 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности Б. и его характеристики, в том числе обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание Б. суд признаёт признание вины и раскаяние в содеянном, а также его возраст, состояние здоровья подсудимого (в том числе наличие у него заболевания - туберкулез) и его родственников, в том числе заболевания и инвалидности его отца и матери.

Обстоятельством, отягчающим наказание Б., является рецидив преступлений.

Согласно части 2 статьи 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершённого преступления, конкретные обстоятельства дела, данные о личности виновного, его отношение к содеянному, суд считает необходимым назначить Б. наказание в виде лишения свободы.

В соответствии со статьей 58 УК РФ отбывание наказания Б. в виде лишения свободы необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима.

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном статьей 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать Б. виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) месяцев.

На основании части 5 статьи 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания по настоящему приговору и наказания по приговору Елабужского городского суда Республики Татарстан от Дата обезличена и окончательно М. назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 9 (девять) месяцев с отбыванием лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Зачесть в окончательное наказание М. по данному приговору суда наказание, отбытое М. по приговору Елабужского городского суда Республики Татарстан от Дата обезличена.

Меру пресечения М. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, взяв М. под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания М. исчислять с момента вступления данного приговора в законную силу.

На основании пункта «а» части 3.1 статьи 72 УК РФ в редакции Федерального закона от Дата обезличена Номер обезличена – ФЗ зачесть М. в срок отбытия наказания время содержания М. под стражей с Дата обезличена по день вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- материалы дела административного надзора Номер обезличена на гр. Б., возвращенные под расписку инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К. - оставить у инспектора по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К.

- журнал Регистрации медицинских освидетельствований на состояние опьянения (алкогольного, наркотического и иного токсического) наркологического отделения » и акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения Номер обезличена от Дата обезличена, возвращенные по принадлежности в наркологическое отделение ГАУЗ Елабужская ЦРБ - оставить в наркологическом отделении 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным Б. в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный Б. вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора и в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Судья подпись С.Ю. Подносков